
UCHWAŁA NR XIV/63/2025 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i litera i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) w związku  z art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz.1530 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/52/2024 Rady Gminy Bliżyn z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2025 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2025 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załacznik nr 4 - Limity wydatków na inwestycje jednoroczne otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załacznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 8 Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikajacymi z odrębnych ustaw w 2025 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

6. Załacznik nr 10 - dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. W § 7 skreśla się ustęp 9 o treści: 

 "9. dochody pochodzące z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej oraz wydatki związane z organizowaniem przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej ," 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Bułka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

0770

700

70005

0770

754

75412

0870

0950

756

75616

0340

758

75835

2750

801

80149

0940

80150

0940

900

90005

2460

Zmiany w planie dochodów Gminy Bliżyn w 2025 roku

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 28 290,90

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

28 290,90

138 890,90

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
8 820,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 820,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 28 290,90

Oświata i wychowanie 25 413,00
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

16 593,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 16 593,00

Różne rozliczenia 97 139,00

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 97 139,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 97 139,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

- 15 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

- 15 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych - 15 000,00

Ochotnicze straże pożarne 3 048,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 3 020,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 28,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 67 140,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości
- 67 140,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 048,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 67 140,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości
67 140,00

Gospodarka mieszkaniowa - 67 140,00

Treść Kwota

Rolnictwo i łowiectwo 67 140,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/63/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 28 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

700 30 000,00

70005 30 000,00

4260 30 000,00

754 40 000,00

75412 40 000,00

4260 15 000,00

6050 25 000,00

900 67 390,90

90005 28 290,90

4010 16 750,00

4110 2 879,30

4120 410,40

4210 8 000,00

4710 251,20

90015 20 100,00

4260 20 100,00

90095 19 000,00

6050 19 000,00

921 1 500,00

92109 1 500,00

2480 1 500,00

138 890,90

Zmiany w planie wydatków Gminy Bliżyn w 2025 roku 

Zakup energii

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Zakup energii

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Treść

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zakup materiałów i wyposażenia

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Zakup energii

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Razem:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/63/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 28 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Budowa wodociągu w miejscowości Bliżyn 

ul.Boczna /2022-2025/
333 423,87 162 000,00 162 000,00

wydatki majatkowe 333 423,87 162 000,00 162 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn, Gostków, Gilów /2015-

2025/

12 121 499,21 5 450 500,00 273 000,00 5 177 500,00

wydatki majątkowe 12 121 499,21 5 450 500,00 273 000,00 5 177 500,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn i Gilów /2024-2025/
2 597 657,47 2 010 450,00 81 000,00 1 929 450,00

wydatki majątkowe 2 597 657,47 2 010 450,00 81 000,00 1 929 450,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci Gilów, 

Górki, Płaczków, Pięty i Sołtyków /projekt/  

/2024-2026/

189 500,00 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 189 500,00 10 000,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Mroczków /projekt/  /2024-2027/
189 500,00 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 189 500,00 10 000,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Drożdżów /projekt/  /2024-2025/
166 000,00 166 000,00 166 000,00

wydatki majątkowe 166 000,00 166 000,00 166 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Brzeście - Bugaj w rejonie 

drogi krajowej nr 42 /projekt/  /2025-2026/

163 750,00 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 163 750,00 10 000,00 10 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn w rejonie 

ul.Rudowskiego  /2022-2025/

265 713,74 116 000,00 116 000,00

wydatki majątkowe 265 713,74 116 000,00 116 000,00

010 01044

6 010 01044

010 01044
Urząd Gminy 

Bliżyn

8 010

5

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

1 010 01043

010

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach § 

905

przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 

ust.1 pkt.2 u.f.p.i 

dotacji na realizację 

3 010 01044
Urząd Gminy 

Bliżyn

2

4

01044

01044

Urząd Gminy 

Bliżyn

7 010 01044
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/63/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 28 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 1



Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci Bliżyn 

w rejonie ul.Staszica i ul.Piaskowa   /2023-

2025/

87 530,00 70 000,00 70 000,00

wydatki majątkowe 87 530,00 70 000,00 70 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Jastrzębia /2023-2026/
170 317,00 30 000,00 30 000,00

wydatki majątkowe 170 317,00 30 000,00 30 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kopcie /2023-2025/
40 096,38 22 000,00 22 000,00

wydatki majątkowe 40 096,38 22 000,00 22 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Górki w k-ku Barwinka /2024-2025/
37 421,03 25 000,00 25 000,00

wydatki majątkowe 37 421,03 25 000,00 25 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka /2024-2025/
40 000,00 20 000,00 20 000,00

wydatki majątkowe 40 000,00 20 000,00 20 000,00

Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż 

drogi 42 na odcinku Pięty - Płaczków  /2020-

2026/

130 293,57 10 000,00 10 000,00

wydatki majątkowe 130 293,57 10 000,00 10 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Zbrojów przysiółek Łazik 

/2014-2026/

171 244,10 30 000,00 30 000,00

wydatki majątkowe 171 244,10 30 000,00 30 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w m-ci 

Wołów - doświetlenie miejsca integracji 

/2021-2025/

126 541,42 2 400,00 2 400,00

wydatki majątkowe 126 541,42 2 400,00 2 400,00

Zagospodarowanie terenu nad stawem w 

Sołtykowie /2024-2025/
47 800,00 20 000,00 20 000,00

wydatki majątkowe 47 800,00 20 000,00 20 000,00

Kompleksowa modernizacja i 

zagospodarowanie terenu wokół zalewu  

/2024-2026/

6 026 327,00 3 611 260,00 1 361 260,00      2 250 000,00    

wydatki majątkowe 6 026 327,00 3 611 260,00 1 361 260,00      2 250 000,00    

Szlak tematyczny turystyki postindustrialnej - 

Żelazne Doliny - Punkt obsługi turysty w 

Mroczkowie, Gostkowie i Kopciach /2016-

2025/

3 507 420,80 3 300 000,00 624 879,16    2 675 120,84    

wydatki majątkowe 3 507 420,80 3 300 000,00 624 879,16    2 675 120,84    

Remont konserwatorski elewacji 

zewnętrznych Neogotyckiego Zameczku w 

zespole Pałacyku Platerów  /2023-2025/

430 000,00 430 000,00 28 200,00         401 800,00    

wydatki majątkowe 430 000,00 430 000,00 28 200,00         401 800,00    

11 900 90015

9 010 01044
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

90095

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

900 9001515

16

17 900 90095

20 921 92120

900

10 900 90015

12 900 90015

14 900

19 900
Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

13 900 90015
Urząd Gminy 

Bliżyn

90015

18 900 90095
Urząd Gminy 

Bliżyn

90015

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 2



Zabezpieczenie konserwatorskie XIX 

wiecznej wieży ciśnień w Bliżynie jako 

pozostałości odlewni żeliwa Ludwików 

/2023-2025/

270 000,00 270 000,00 25 000,00         245 000,00    

wydatki majątkowe 270 000,00 270 000,00 25 000,00         245 000,00    

Dotacja na remont konserwatorski 

zabytkowego ogrodzenia w zespole 

kościoła parafii pw. św. Ludwika w Bliżynie    

/2023-2025/

500 000,00 500 000,00 10 607,60         489 392,40    

wydatki majątkowe 500 000,00 500 000,00 10 607,60         489 392,40    

Opracowanie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania Bliżyn 3 /2023-2025/
199 371,00 10 959,30 10 959,30

wydatki bieżące 199 371,00 10 959,30 10 959,30

Opracowanie Planu Ogólnego 

Zagospodarowania Przestrzennego   /2024-

2026/

278 103,00 194 672,00 194 672,00

wydatki bieżące 278 103,00 194 672,00 194 672,00

Opracowanie Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Cmentarz Mroczków  /2023-

2025/

67 650,00 11 162,25 11 162,25

wydatki bieżące 67 650,00 11 162,25 11 162,25

Projekt "Z talentem przez świat" - 

Podnoszenie jakości kształcenia 

podstawowego /2024-2026/

546 635,00 258 131,61 0,00 15 360,36 12 769,77 230 001,48

wydatki bieżące 546 635,00 258 131,61 0,00

Ogólnopolska Karta Seniora  /2024-2026/ 22 755,00 5 535,00 5 535,00

wydatki bieżące 22 755,00 5 535,00 5 535,00

Utrzymanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi /2020-2029/
10 278 262,52 950 000,00 950 000,00

wydatki bieżące 10 278 262,52 950 000,00 950 000,00

Kreatywny uczeń rusza w świat /2025-2027/ 404 681,64 266 904,14 18 604,00 9 611,81 238 688,33

wydatki bieżące 404 681,64 266 904,14 18 604,00 0,00 9 611,81 238 688,33

900 90003

Program Monitorowania i Zarządzania 

Gospodarką Wodno-Ściekową AQUARIUS 

/2025-2026/

10 972,00 6 101,00 6 101,00

wydatki bieżące 10 972,00 6 101,00 6 101,00

Realizacja programu "Czyste powietrze" 

/2021-2026/
135 000,00 28 290,90 28 290,90

wydatki bieżące 135 000,00 28 290,90 28 290,90

Razem wydatki bieżące 11 943 430,16 1 731 756,20 1 197 033,55 0,00 15 360,36 0,00 0,00 50 672,48 468 689,81

900 90005

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Szkoła 

Podstawowa 

Bliżyn 

900

921

Szkoła 

Podstawowa 

Odrowążek

2 675 120,840,00 10 493 142,40

801 801954

1 710 71004

710 71004

8

7 801 80195

9

Urząd Gminy 

Bliżyn
92120

Urząd Gminy 

Blizyn 

Urząd Gminy 

Blizyn 

5 852 85295 GOPS 

6

Urząd Gminy 

Blizyn 

92120
Urząd Gminy 

Bliżyn

90002

2

21 921

Razem majatkowe;

22

3 710 71004
Urząd Gminy 

Blizyn 

0,00 0,00 0,0027 612 035,59 16 275 610,00 3 107 346,76

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 010 01043
Budowa wodociągu w m-ci Bliżyn 

ul.Zafabryczna /projekt/
12 500,00 12 500,00 Urząd Gminy

2 010 01043

Budowa wodociągu w m-ci 

Zbrojów w kierunku przysiółka 

Łazik /projekt/

14 000,00 14 000,00 Urząd Gminy

3 400 40002 Zakup pompy PJM 10 800,00 10 800,00 Urząd Gminy

4 600 60016

Projekt budowy drogi gminnej od 

skrzyżowania z drogą krajową 

DK42 do skrzyżowania z drogą 

gminną nr 309006T

23 557,00 23 557,00 Urząd Gminy

5 600 60016

Wykonanie dokumentacji 

projektowej modernizacji 

nawierzchni ul.Wrzosowej w 

Zagórzu wraz z podbudową 

10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

6 600 60016
Plan Funkcjonalno Użytkowy 

budowa ulicy Bocznej w Bliżynie 
19 000,00 19 000,00 SP Bliżyn

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2025 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2025 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/63/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 28 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 1



7 600 60016

Projekt przebudowy drogi 

gminnej ul.Piaskowa w Bliżynie 

wraz z parkingiem

35 000,00 35 000,00 Urząd Gminy

8 600 60016 Zakup koparko ładowarki 300 000,00 300 000,00 Urząd Gminy

9 600 60017
Projekt budowy drogi ul.Skrajna 

w Bliżynie 
17 000,00 17 000,00 Urząd Gminy

10 750 75075
Wykonanie obietku małej 

architektury - rzeźba garncarza 
12 500,00 12 500,00 Urząd Gminy

11 801 80101
Projekt parkingu przy SP 

Odrowążek
10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

12 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Kopcie / projekt /
3 833,00 3 833,00 Urząd Gminy

13 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego 

drogi gminnej nr 390011 w m-ci 

Płaczków Piechotne /projekt/

21 000,00 21 000,00 Urząd Gminy

14 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego 

w miejscowości Ubyszów 

przysiółek Żabów /projekt/

8 000,00 8 000,00 Urząd Gminy

15 900 90095

Montaż instalacji fotowoltaicznej 

wraz z oświetleniem altany w 

Sobótce 

16 619,00 16 619,00 Urząd Gminy

16 900 90095
Wykonanie altany w miejscu 

integracji w Bugaju
20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 2



17 900 90095
Fotowoltaiczne oświetlenie altany 

w Wołowie
15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

18 900 90095

Przygotowanie dokumentacji pod 

budowę świetlicy modułowej w 

Gilowie 

12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy

19 900 90095

Opracowanier projektu budowy 

miejsca integracji w Kucębowie 

Dolnym

34 000,00 34 000,00 Urząd Gminy

20 700 70005

Wykonanie fotowoltaiki na 

budynku komunalnym w 

Nowkach 

17 500,00 17 500,00 Urząd Gminy

21 926 92605

Opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

zaplacza sanitarno-szatniowego, 

skoczni w dal oraz bieżni przy 

Szkole Podstawowej w Bliżynie

17 000,00 17 000,00 Urząd Gminy

22 754 75412

Projekt budowy boksu 

garażowego przy OSP 

Mroczków 

25 000,00 25 000,00 Urząd Gminy

23 900 90095
Doposażenie miejsca integracji 

w m-ci Zagórze 
19 000,00 19 000,00 Urząd Gminy

673 309,00 673 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota

w tym 

finansowane 

przychodami 

w  § 905

1.

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki na cele związane z pokrywaniem 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi

1 254 495,00 1 508 436,47 253 941,47

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
900 90002 0490 1 254 495,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 900 90002 4010 194 158,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 900 90002 4040 14 900,00

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 900 90002 4100 25 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 900 90002 4110 35 760,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 900 90002 4120 4 757,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
900 90002 4140 4 900,00

Wynagrodzenia bezosobowe 900 90002 4170 16 200,00

900 90002 4210 20 000,00 20 000,00

Zakup energii 900 90002 4260 1 630,00

Zakup usług pozostałych 900 90002 4300 1 184 601,47 233 941,47

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 900 90002 4440 5 030,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 900 90002 4610 100,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 900 90002 4710 1 400,00

2.

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych 

w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii

120 000,00 144 921,08 24 921,08

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
756 75618 0480 120 000,00

Zakup usług pozostałych 851 85153 4300 2 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art..221 ustawy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

851 85154 2360 87 000,00 24 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 851 85154 3030 24 340,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 851 85154 4110 1 300,00

Wynagrodzenia bezosobowe 851 85154 4170 10 800,00

Zakup materiałów i wyposażenia 851 85154 4210 3 881,08 921,08

Zakup usług pozostałych 851 85154 4300 10 600,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 851 85154 4610 5 000,00

L.p. Wyszczególnienie

Dochody Wydatki

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/63/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 28 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 1



3.

Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki z 

przeznaczeniem na działania mające na celu realizację 

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu

20 000,00 20 000,00 0,00

Wpływy z częśći opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
756 75618 0270 20 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art..221 ustawy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

851 85154 2360 15 000,00

Zakup usług pozostałych 851 85154 4300 5 000,00

4.

Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na 

finansowanie systemu ochrony środowiska

500,00 4 500,00 0,00

Wpływy z różnych opłat 900 90019 0690 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 900 90019 4210 500,00

Zakup usług pozostałych 900 90019 4300 4 000,00

5.

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; 

Programu Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na 

realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych

9 356 950,00 11 072 210,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych 
010 01044 6370 7 106 950,00

Wydatki jeddnostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

010 01044 6370 7 106 950,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 010 01044 6050 354 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 

Inwestycji Strategicznych 
900 90095 6370 2 250 000,00

Wydatki jeddnostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

900 90095 6370 2 250 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 90095 6050 1 361 260,00

6.

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz wydatki na realizację zadań w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

1 136 192,40 1 200 000,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem Covid-19 

921 92120 6090 1 136 192,40

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 921 92120 6580 700 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

921 92120 6570 500 000,00

7. 

Dochody pochodzące z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej oraz 

wydatki związane z organizowaniem przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

realizowane na podstawie ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o 

Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 402)

324 698,40 414 092,00 23 675,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

600 60004 2170 324 698,40

Zakup usług pozostałych 600 60004 4300 414 092,00 23 675,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 2



8. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz 

wydatki związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

20 631,67 20 640,75 9,08

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

750 75095 2100 15,67 750 75095 4740 15,67

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

758 75814 2100 16 929,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

801 80101 2590 12 374,30

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
4740 1 000,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
4750 1 109,08 9,08

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w zzwiązku z pomocą obywatelom Ukrainy 
4850 412,80

Pozostałę wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
4860 150,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 

jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

801 80103 2590 1 891,90

Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

855 85595 2100 3 687,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywajacym na terytorium RP
855 85595 3290 3 579,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4350 108,00

Razem 302 546,63

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 3



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 801 500,00

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie 

gminy

629 000,00

2. 921 92116 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie Gminnej 

Biblioteki Publicznej oraz 

filii bibliotecznej 

172 500,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 136 666,20

1. 801 80101 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
917 174,30

2. 801 80103 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

328 291,90

3. 801 80104 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkoli 

na terenie Gminy 
1 176 000,00

4. 801 80149 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie przedszkola 216 000,00

5. 801 80149 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w Sorbinie 
102 000,00

6. 801 80150 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
300 000,00

7. 855 85516 2540
Centrum 

Językowo-

Edukacyjne BEST 

prowadzenie klubiku 

dziecięcego 
97 200,00

3 938 166,20

Dotacje podmiotowe w 2025 roku

Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/63/2025

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 28 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dochodach gminy Bliżyn na 2025 roku wprowadza się zmiany: 

- zwiększa się dochody z tytułu otrzymania informacji z Ministrestwa Finansów o przyznaniu dodatkowej 

kwoty w wysokości 97.139zł na podwyżki dla nauczycieli, ustalając potrzeby oświatowe Ministterstwo 

uwzgędniono podwyżki w wysokości 4,1% natomiast zgodnie z ustawą podwyżkiśrednich wynagrodzeń 

nauczycieli  wynoszą 5% w związku z czym otrzymano różnicę, w uchwale budżetowej w placówkach 

oświatowych zabezpieczono kwotę zgodną z ustawą tj. 5% wzrostu wynagrodzeń, dlatego też środki 

przyjęte są tylko po stronie dochodowej,   

- wprowadza się dochody z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 28.290,90zł na 

realizacje programu "Czyste powietrze", 

- zmniejsza się podatek od środków transportowych w związku z wyrejestrowaniem środków 

transportowych z terenu naszej gminy i tym samym zmniejszenia przypisu o kwotę 15.000zł, 

- wprowadza się dochody otrzymane na podstawie rozliczenia dotacji z roku ubiegłego przez Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi nad Kuźniczka i przedszkola BEST dotyczacych dzieci niepełnosprawnych łączna kwota 

zwrotu  25.413zł, 

- wprowadzono środki z tytułu sprzedaży samochodu wykorzystywanego przez OSP Bliżyn  

w wysokości 3.020zł oraz zwrotu z tytułu polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w kwocie 28zł, 

- w związku ze sprzedażą działek w m-ci Mroczków i Gilów przeniesiono środki z tego tytułu pomiędzy 

rozdziałami, ponieważ były to działki rolne - kwota otrzymanego dochodu 67.140zł, 

 

W wydatkach gminy Bliżyn  dokonuje się dodatkowo następujacych zmian: 

- zwiększa się środki na energię elektryczna i gaz w budynku przedszkola i GOPS kwota 30.000zł, 

- zwiększa się środki na gaz w strażnicach OSP o kwotę 15.000zł, 

- zwiększa się środki na oświetlenie drogowe o kwotę 20.100zł, 

- zabezpiecza się kwotę 25.000zł na wykonanie projektu budowy boksu garażowego przy OSP Mroczków, 

- na doposażenie miejsca integracji w Zagórzu przeznacza sie kwotę 19.000zł. 

 

Kwota deficytu pozostaje bez zmian.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DC27D74-FE87-44EF-9FAF-9D2C7268751E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/63/2025 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


